
UCHWAŁA NR LII/479/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Kaliskiemu pomocy finansowej na 2024 rok  w formie dotacji celowej 
w kwocie 99.742,07 zł (słownie: dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy siedemset czterdzieści dwa złote 07/100) 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4342P na odcinku Kokanin – 
Piotrów w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych”. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w  § 1, zabezpieczone zostały w budżecie Gminy Blizanów na rok 
2024. 

§ 3. Szczegółowe zasady przekazania i rozliczenia dotacji określone zostaną w umowie pomiędzy 
Powiatem Kaliskim a Gminą Blizanów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D7E3F3-1B6E-40F4-B9EF-7A8F9FF49A83. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LII/479/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 
z dnia 23 listopada 2023r.  

 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu 

 

 Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w 
drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Gminy, związki między 
gminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź 
innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy w tym pomocy finansowej. 
 Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 
2023r. poz. 1270 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji 
celowej lub pomoc rzeczowa.  
 Gmina Blizanów deklaruje swój udział w kosztach inwestycji Powiatu Kaliskiego w 
kwocie 99.742,07 zł (słownie: dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy siedemset czterdzieści dwa 
złote 07/100) na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4342P w na 
odcinku Kokanin – Piotrów w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych”, co stanowi 
50% przewidywanego wkładu własnego w 2024 roku. Zadanie obejmuje przebudowę drogi w 
zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych poprzez wybudowanie chodnika. 
 Przedmiotowa inwestycja otrzymała dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Całkowita wartość zadania według wniosku o dofinasowanie wynosi 
1.353.352,33 zł, z czego 80% stanowi dofinasowanie z budżetu państwa, a 20% to wymagany 
wkład własny.  
 Planowana inwestycja będzie realizowana na terenie dwóch gmin, przy czym wartość 
przewidzianych do realizacji robót wynosi odpowiednio: 
 

- na terenie Gminy Blizanów –   997.420,67 zł; 
 

- na terenie Gminy Żelazków -   355.931,66 zł;  
 

 Wkład własny wynosi 199.484,14 zł w udziale: 50% środków Powiatu Kaliskiego oraz 50% 
środków z dotacji celowej udzielonej przez Gminę Blizanów.    

 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D7E3F3-1B6E-40F4-B9EF-7A8F9FF49A83. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



